

Città di Albano Laziale  
Prot. Partenza del 13-07-2017  
Nr. 0035408

(c\_a132) Classifica 6/8



# CITTA' DI ALBANO LAZIALE

(Provincia di Roma)

## SETTORE IV - SERVIZIO VI "IGIENE URBANA"

**OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI "TAGLIO DI SUPERFICI ERBOSE PRESENTI NEI PARCHI, VILLE, GIARDINI, SCARPATE STRADALI E IN AREE ACCLIVI DEL TERRITORIO COMUNALE ANNO 2017" – CIG: Z5C1E9E8F2**

### Quesito 1.

Si prega di specificare la data di scadenza del bando, non essendo indicata su nessun allegato.

### Risposta quesito 1.

La data di scadenza del bando è il 14 Luglio 2017 ore 12:00, come riportata nel documento lettera di invito al punto 6.9.

### Quesito 2.

1. In merito al requisito richiesto al punto 10.1.7 capacità economica finanziaria della lettera di invito; la cooperativa ha solo una banca e quindi può presentare solo una referenza, può bastare?
2. Al punto 13.5 fate riferimento alla sanzione pecuniaria in caso di soccorso istruttorio, la prescrizione relativa a tale sanzione è stata soppressa.

### Risposta quesito 2.

1. Trattandosi di un requisito espressamente richiesto nella lettera di invito alla procedura negoziata in questione, si fa presente che tale lettera ha valore di *lex specialis*. Pertanto il requisito richiesto in ordine alla duplice referenza bancaria, di cui al punto 10.1.7, riveste carattere di obbligatorietà ed in mancanza dello stesso l'operatore economico non in possesso di tale requisito dovrà essere escluso dalla procedura.
2. Al punto 13.5 della lettera di invito è riportato, per mero errore materiale, il riferimento alla sanzione pecuniaria in caso di soccorso istruttorio. Pertanto si precisa che in caso di soccorso istruttorio non verrà applicata alcuna sanzione.

**Quesito 3.**

Buongiorno, in riferimento alla gara come da oggetto, CIG Z5C1E9E8F2, nella lettera di invito alla pagina 13/20 punto 10.5.4 scrivete:

"l'offerta deve essere corredata, a pena di esclusione, dall'impegno di un fideiussore, anche diverso....."  
Poichè il paragrafo riguarda la garanzia provvisoria, viene invece menzionata "L'offerta deve essere corredata....." intendete che dobbiamo inserire nell'offerta economica un impegno di un fideiussore, oppure si tratta di un refuso di stampa e intendevate scrivere " la garanzia provvisoria deve essere corredata...."?

**Risposta quesito 3.**

Si tratta di un refuso, pertanto è riferito alla garanzia provvisoria.

Il Responsabile del Servizio  
Simone Lucci

